

令和7年度
大阪港
港湾改修費

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

積算書

近畿地方整備局
大阪港湾・空港整備事務所

令和7年8月

総括表

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					4,286,166	
間接工事費	966,527 + 1,414,550				2,381,077	
共通仮設費（計）	207,019 + 672,928 + 86,580				966,527	
共通仮設費（積上）					207,019	
共通仮設費（率）	$4,286,166 \times 15.70\% ((7.97\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				672,928	
現場環境改善費	$4,286,166 \times 2.02\%$				86,580	
現場管理費	$5,252,693 \times 26.93\% ((24.65\% + 1.50\%) \times 1.03)$				1,414,550	
工事原価	$4,286,166 + 2,381,077$				6,667,243	
一般管理費等	$6,667,243 \times 22.95\% (22.95\% \times 1.00) - 41$				1,530,091	
契約保証費	$6,667,243 \times 0.04\%$				2,666	
工事価格	$6,667,243 + 1,530,091 + 2,666$				8,200,000	
消費税等相当額	$8,200,000 \times 10.00\%$				820,000	
請負工事費	$8,200,000 + 820,000$				9,020,000	

積算内訳表

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					4,286,166	
直接工事費					4,286,166	
本土工					4,286,166	
流出防止柵改良					4,286,166	
足場設置・撤去					1,201,380	
1 足場設置・撤去		m	12.00	100,115	1,201,380	
パネル設置・撤去					2,998,656	
2 パネル設置・撤去	木製パネル撤去	箇所	2.00	499,776	999,552	
3 パネル設置・撤去	樹脂製パネル撤去	箇所	4.00	499,776	1,999,104	
木くず運搬					2,570	
4 木くず運搬		m ³	2.00	1,285	2,570	
廃プラスチック運搬					11,560	
5 廃プラスチック運搬		m ³	4.00	2,890	11,560	
廃プラスチック処分					72,000	
6 廃プラスチック処分		m ³	4.00	18,000	72,000	

積算内訳表

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					207,019	
共通仮設費					207,019	
安全費					207,019	
安全対策					207,019	
7 安全監視船		式	1.00	207,019	207,019	

代価表・施工パッケージ

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

番号：1

名称：足場設置・撤去

12m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足場設置・撤去		m	12.00	20,000.00	240,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.00	352,521.00	705,042	1.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	2.00	128,173.00	256,346	1.00H / 8H	
合 計	作業能力：12.00m			100,115.00	1,201,388		

番号：2

名称：パネル設置・撤去

1日当り（3箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パネル	ポリオレフィン系樹脂製 フラット	枚	6.00	111,000.00	666,000		
パネル	ポリオレフィン系樹脂製 スリット	枚	3.00	100,000.00	300,000		
止め金具	L=150×150×15t L=0.15m	箇所	3.00	8,866.00	26,598		
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	244,025.00	244,025	8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.40	353,817.00	141,526	2.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.40	134,790.00	53,916	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.00	4,551.00	4,551		
世話役		人	1.00	30,400.00	30,400		
普通作業員		人	1.00	23,770.00	23,770		
消耗品	労務費の%	%	2.00	54,170.00	1,083		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,491,869.00	7,459		
合 計	作業能力：3.00箇所			499,776.00	1,499,328		

代価表・施工パッケージ

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

番号：3

名称：パネル設置・撤去

1日当り（3箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パネル	ポリオレフィン系樹脂製 フラット	枚	6.00	111,000.00	666,000		
パネル	ポリオレフィン系樹脂製 スリット	枚	3.00	100,000.00	300,000		
止め金具	L=150×150×15t L=0.15m	箇所	3.00	8,866.00	26,598		
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	244,025.00	244,025	8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.40	353,817.00	141,526	2.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.40	134,790.00	53,916	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.00	4,551.00	4,551		
世話役		人	1.00	30,400.00	30,400		
普通作業員		人	1.00	23,770.00	23,770		
消耗品	労務費の%	%	2.00	54,170.00	1,083		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,491,869.00	7,459		
合 計	作業能力：3.00箇所			499,776.00	1,499,328		

番号：4

名称：木くず運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木くず運搬		m3	1.00	1,285	1,285		
合 計	作業能力：1.00m3			1,285	1,285		

代価表・施工パッケージ

大阪港南港東地区流出防止柵改良工事

番号：5

名称：廃プラスチック運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃プラスチック運搬		m3	1.00	2,890	2,890		
合 計	作業能力：1.00m3			2,890	2,890		

番号：6

名称：廃プラスチック処分

1m3当り（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃プラスチック処分		m3	1.00	18,000.00	18,000		
合 計	作業能力：1.00m3			18,000.00	18,000		

番号：7

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	2.00	102,995.00	205,990	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	205,990.00	1,029		
合 計	作業能力：1.00式			207,019.00	207,019		